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PEIKKO UUDISTUU 
JA KEHITTYY

matta. Hintakilpailukyvyn kyseenalaistami-

nen oli tiedossa ja kysely vahvisti käsityksen 

siitä. Hinnan ollessa pääostoargumentti, 

toimitusvarmuus, laatu ja palvelukyky jää-

vät taka-alalle. On löydettävä keinoja vas-

tata haasteeseen. Yleinen hintakilpailu on 

lähtenyt ajamaan bulkkitavaran valmis-

tusta kaukomaille. Peikon osalta tähän on 

menty mm. valmistamalla vaijerilenkkejä 

Kiinan tehtaallamme. Toimitusketjun or-

ganisointi kaukomaista on kuitenkin haas-

teellista. Tästä johtuen teimme Suomessa 

tammikuussa merkittävät vähennykset tuo-

tantomme henkilöstömäärässä, parantaak-

semme kilpailukykyämme ja luodaksemme 

edellytyksiä työn pitämiselle Suomessa. 

Teimme myös tiettyjä strategisesti merkit-

täviä koneinvestointeja ja uskomme siihen, 

että  bulkkitavaran valmistamien kannattaa 

yhä Suomessa.

Toimme loppuvuonna uusia tuotteita 

markkinoille. Yksi erinomainen esimerkki 

on ulokeparvekeraudoitteemme NIRO, jota 

olemme jo toimittaneet useampiin kohtei-

siin Suomessa – eräästä projektista tarkem-

min lehden sivuilla 12–14. Erottuaksemme 

Käsissäsi on nyt ensimmäinen uudistetun visuaalisen ilmeemme 

mukainen Peikon Lehti. Myös internetsivustomme on uudistunut. 

Uudistuminen on tarpeen, ei vain visuaalisesti, vaan jatkuvan 

kehittämisen kautta.

markkinoilla aloitimme maaliskuun alus-

sa tuotannon tehtaallamme Lahdessa. 

Paikallisella valmistuksella tarjoamme kil-

pailukykyisen hinnan. Hintaakin tärkeämpi 

tekijä on nopea ja joustava toimitusaika. 

Varastoinnin ja kuljetuksen kannalta haas-

teellisia tuotteita voidaan toimittaa asiak-

kaille tarpeen mukaan. 

Toinen merkittävä muutos on teräsosa-

tuotteiden myynnin uudelleenorganisointi. 

Mia Forsströmin jäädessä eläkkeelle rekry-

toimme Ouluun ja Kuopioon uudet myyjät 

ollaksemme lähempänä asiakkaitamme. 

Saadun asiakaspalautteen perusteella myy-

jiemme asiantuntemus ja asiakastapaa-

misten hyödyllisyys on yksi suurimmista 

vahvuuksista ja tätä haluamme vahvistaa 

myös jatkossa. 

Peikko kuuntelee nyt ja jatkossa asi-

akkaitten ääntä toiminnan kehittämises-

sä. Annetusta palautteesta olen erittäin 

kiitollinen ja toivon, että palautteen poh-

jalta tehdyt muutokset Peikossa näkyvät 

myös asiakkaittemme arjessa. 

Olen mielenkiinnolla seurannut kerrosta-

lorakentamisessa puuteollisuuden omaa 

lobbausta ja betoniteollisuuden reagointia 

siihen. Uuden kilpailuasetelman luominen 

asettaa kovia paineita vanhan toiminta-

mallin uudistamiselle ja imagon kohenta-

miselle. Uudet pelurit ovat useasti  nokkelia 

ja notkeita löytämään kanavia tuotteensa 

markkinoinnille. Herääminen siihen, et-

tä oma asema on uhattuna luo kovat pai-

neet. Taantuman seurauksena, yritykset ja 

toimialat joutuvat hyvin pitkäjänteisesti 

miettimään tulevaisuuttaan ja sitä, miten 

selviävät muuttuvilla markkinoilla. 

Vankkumaton usko omaan erinomaisuuteen 

ja muutostarpeen turhuuteen on hyvä polku 

tuhoon.

Oma uusi herääminen aiheeseen tuli 

viime syksynä, kun asiakaspalautteen an-

tia alkoi tippua pöydälleni. Peikon maine on 

erinomaisella tasolla. Pitkäaikainen mark-

kinoilla oleminen sekä liiketaloudellises-

ti kannattava toiminta luo asiakkaissamme 

uskottavuutta toimintaamme. Tiedetään, 

että Peikolla on jatkumoa myös jatkossa 

suhdanteista ja kilpailutilanteesta huoli-

Menestyksellistä kevättä 2012,

Mikko Kuusilehto

Toimitusjohtaja , Peikko Finland Oy

GSM 044 7123586

mikko.kuusilehto@peikko.com
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ARKKITEHTONISESTI VAATIVA RYPYTETTY 
TOIMISTOTALON JULKISIVU 

SYNTYI PEIKON 
DELTAPALKEILLA
Teksti: Vesa Tompuri
Kuvat: Antti Laiho, Jari Salonen ja Matti Vuohelainen

Kesäkuuhun mennessä Espoon Tapiolaan valmistuva 

Metsätapiolan toimistotalo poikkeaa valtavirrasta. 

Rakennuksen monimuotoinen geometria ja ennakkoluulottomat 

arkkitehtoniset ja tekniset ratkaisut ovat osaavan suomalaisen 

suunnittelun, rakentamisen ja materiaalivalmistuksen tulosta.
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        Deltapalkin edut ovat 
kiistattomat silloin, kun 
halutaan päästä mataliin 
kantaviin rakenteisiin ja jatkuvia 
palkkeja ja yksikerrospilareita 
suosiviin runkojärjestelmiin.

"A rkkitehti Erkko Virkkusen vuonna 

1973 Espoon Tapiolaan suunnitte-

lema Metsätapiolan toimistotalo 

on palvellut näihin päiviin asti moitteet-

tomasti. Se kävi kuitenkin ahtaaksi ja tek-

niikaltaan vanhentuneeksi, mistä syystä 

yhtiö ryhtyi 2000-luvun alussa valmistele-

maan uutta taloa pääasiassa oman henki-

lökuntansa työtiloiksi. Uudisrakennuksen 

pääsuunnittelijaksi valittiin jo ennen vält-

tämätöntä kaavamuutostyötä arkkitehti 

Pekka Helin, jolla toimistoineen on meriit-

tinään lukuisia merkittäviä toimistoraken-

nuskohteita pääkaupunkiseudulla.

”Jo ensimmäisissä luonnoksissa lähtö-

kohtana oli alkuperäisen Tapiolan luonnon-

läheisen perusidean kunnioittaminen. Tästä 

syystä viereisen valtatien eli Länsiväylän 

puoleinen julkisivu pystyaiheineen ja vaih-

televine kuvioineen on eräänlainen visu-

alisoitu metsän vertauskuva. Julkisivun 

merkitys on tässä tapauksessa erityisen suu-

ri, koska rakennus toimii myös koko alueen 

yhtenä maamerkkinä”, Helin perustelee.

Luonnosvaiheessa muotoutuivat myös 

rakennetekniset perusratkaisut. Jo tuossa 

vaiheessa oli selvää, että yhteistyö hank-

keen arkkitehtien ja rakennesuunnittelusta 

vastaavien insinöörien välillä on oltava ta-

vallista tiiviimpää. 

”Tein aluksi kolme vaihtoehtoa rypy-

tetystä julkisivusta vaihdellen ontelolaat-

tojen suuntaa. Vekkimuodosta johtuen vä-

lipohjista tuli kaikissa vaihtoehdoissa ulok-

keellisia, mikä johti Deltapalkin valintaan 

kantavan rungon osana”, kertoo hankkeen 

arkkitehtisuunnittelun yksityiskohdista 

vastannut Antti Laiho Arkkitehtitoimisto 

Helin & Co Oy:stä.

Laiho kertoo hyvistä kokemuksis-

ta Deltapalkin käytöstä muissakin vii-

meaikaisissa kohteissaan, muun muassa 

Musiikkitalon runkorakenteissa. Siellä, 

kuten myös Metsätapiolan toimistotalos-

sa, rakennesuunnittelusta on vastannut 

Vahanen-yhtiöt.

”Deltapalkin edut ovat kiistattomat 

silloin, kun halutaan päästä mataliin kan-

taviin rakenteisiin ja jatkuvia palkkeja ja 

yksikerrospilareita suosiviin runkojärjes-

telmiin. Näitä etuja vahvistaa Peikon tapa 

toimia, minkä ansiosta me päärakennesuun-

nittelijana saimme ajallaan ja valmiiksi 

mitoitettuina Deltapalkkeja koskevat suun-

nitteludokumentit”, kertoo rakennesuun-

nittelun projektipäällikkö Matti Kannisto 

Vahanen-yhtiöistä.

»
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TILAT VIIMEISEN PÄÄLLE
Metsätapiolan toimistotalon arkkitehto-

nisten ja rakenneteknisten perusratkaisu-

jen lisäksi myös toteutusmuoto päätettiin 

varhaisessa vaiheessa. Toteutus päätet-

tiin hoitaa projektinjohtorakennuttamisen 

mallilla, jota kutsutaan kehittäjäyhtiönsä 

mukaan myös Haahtela-malliksi. Sille 

on ominaista se, että rakennuttajakon-

sultti kilpailuttaa, teettää ja valvoo 

rakennuttajan valtuuttamana kaikki ra-

kennustekniset työt. Tässä mallissa ei pu-

huta totuttuun tapaan aliurakoista vaan 

osaurakoista, ja toisaalta suunnitelmia voi 

tarvittaessa hioa vielä toteutusvaiheessa. 

Projektinjohtorakennuttamismallissa myös 

kustannukset pysyvät hyvin hallinnassa.

”Me halusimme rakennuttajana mah-

dollisuuden vaikuttaa hankkeen aikanakin 

siihen, millaisia tiloja omalle henkilökun-

nalle ollaan rakentamassa. Lähes puo-

lestatoista kerroshehtaaristahan noin 85 

prosenttia tulee omaan käyttöön. Samalla 

halusimme tiloista muuntojoustavat, koska 

rakennuksen tekninen käyttöikä on suun-

niteltu pitkäksi”, perustelee kiinteistöyh-

tiö Metsätapiolan- toimitusjohtaja Tauno 

Nokelainen.

Noin 13 500 kerrosneliömetrin tilo-

jen valmistuminen pääasiassa rakennut-

tajan omaan käyttöön on omiaan luomaan 

painoarvoa myös sisustuksellisille ratkai-

suille. Myös interiöörin suunnittelu on 

Arkkitehtitoimisto Helin & Co Oy:n vastuulla.

”Metsätapiolan uuden toimistotalon 

sisätiloja voisi luonnehtia moderneiksi ja 

muuntojoustaviksi. Myös materiaalirakai-

suihin olemme kiinnittäneet paljon yk-

sityiskohtaista huomiota. Deltapalkkiin 

päätyminen on tärkeä ratkaisu, sen ansiosta

alakattoon vapautui paljon tilaa. Delta-

palkki on myös vaivaton interiöörimateriaa-

li, koska sen voi siistipintaisena, ainoastaan 

pohjastaan maalattuna, mainiosti jättää nä-

kyviin”, kertoo arkkitehti Mariitta Helineva 

Arkkitehtitoimisto Helin & Co Oy:stä.

Arkkitehti Antti Laiho on ideoinut  monta luovaa 

yksityiskohtaa Metsätapiolan epätavallisiin julkisivuihin. 

”Tärkeää oli saada oikea rytmi julkisivun vekkeihin.” 

Deltapalkkeihin valmistettiin tehtaalla julkisivun muotoja mukaileva valukaukalo. Tällä vältettiin paikallavalu-ulokkeen muotitustyö työmaalla.

Väljyyttä alakattojen alla on todella 

tarvittu, sillä rakennuksen talotekniikka 

on huipputasoa, mikä väistämättä merkit-

see myös suurta tilantarvetta. Esimerk-

kinä tekniikasta on sekä jäähdyttävinä että 

lämmittävinä toimivat kattosäteilijät, jotka 

toimitti ja asensi Are Oy. Satsaukset korkea-

tasoiseen talotekniikkaan palvelevat paitsi 

työviihtyvyyttä myös rakennuttajan aset-

tamaa tavoitetta saavuttaa talolleen LEED 

Gold -ympäristösertifi kaatti.

TYÖMAALLA VALLITSEE 
TYYTYVÄISYYS 
DELTAPALKKIIN
Sekä arkkitehtien että rakennesuunnit-

telijoiden hyvät aiemmat kokemukset  

Deltapalkista olivat edesauttamassa si-

tä, että myös Peikko Finland pääsi mukaan 

Metsätapiolan toimistotalohankkeeseen 

jo varhaisessa vaiheessa. Se oli tärkeätä, 

koska näin jo hankkeen kustannuskattoa 

Metsätapiolan toimistotalo on pilari-palkki-

runkoinen.

Julkisivun siksak-kuvioinnin rakennetekniikka 

hoitui näppärästi Deltapalkkien avulla.
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määriteltäessä voitiin optimoida eri raken-

neosien optimaaliset mitat.

”Päätimme käyttää Deltapalkkia koko 

rakennuksessa, ei pelkästään julkisivun ry-

pytyksessä. Näin saatiin selkeyttä ja tois-

tuvuutta myös detaljeihin”, Antti Laiho 

kertoo.

Julkisivu-ulokkeet toteutettiin jälki-

valuna työmaalla, ja ne muodostavat yh-

tenäisen valetun rakenteen Deltapalkkien 

kanssa. Ontelolaattavälipohjiin ulokkeet 

on liitetty tartuntaraudoitusten avulla.

Deltapalkkien edut ilmenivät myös

laattojen korkeustasoeroista johtuvia haas-

teita ratkaistaessa. 

”Nämä korkeuserot oli helppo hoi-

taa Deltapalkeilla, jotka samalla toimivat 

muotteina”, kertoo työmaan vastaava 

mestari Jari Salonen Haahtela-raken-

nuttaminen Oy:stä.

Muutenkin Salonen kiittelee Peikon 

osuutta hankkeessa. 

”Peikko toimi hyvin: palkit tulivat työ-

maalle sovittuun aikaan sovitun kokoisina 

erinä, yleensä rekka tai pari kahden viikon 

välein”, hän kertoo.

Salonen myös peilaa Peikon toimituksia 

elementtitoimituksiin yleensä.

”Silloin toimitus on kohdallaan, kun 

toimitusaika pitää ja elementit eivät 

hangoittele asennettaessa vastaan, toisin 

sanoen mitat ovat oikein. Peikon tapauk-

sessa taisi olla yksi valmistusvirhe yhteen-

sä 428 palkissa, mikä on elementtitoimi-

tukseksi todella vähän. Kaiken lisäksi virhe 

korjattiin todella nopeasti”, hän kehuu.

Työpäällikkö Jari Pelkonen on samoilla 

linjoilla kuin vastaava mestari.

”Peikon osuus meni hyvin, kuten ko-

ko kohde on mennyt. Täytyy olla tyytyväi-

nen myös siihen, että työaikaa on ollut 

sopivasti käytettävissä, koska rakennut-

taja on valmistellut hankkeen riittävän

ajoissa. Aina ei nykyrakentamisessa niin 

ole”, Pelkonen toteaa.

Asiakkaan tyytyväisyys lämmittää luon-

nollisesti myös Peikolla. 

”Tämä hanke on ollut meidänkin näkö-

kulmastamme vaativa, sekä kokonsa että 

vaativien muotojensa johdosta. Kotimaan 

kohteistamme tämä on yksi suurimpia”, 

kertoo projekti-insinööri Jarno Backman. 

© Arkkitehtitoimisto Helin & Co

Vastaava mestari Jari Salonen on tyytyväinen vaativan työmaan kaikinpuolisesta sujumisesta.
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HOLIDAY CLUB SAIMAA

VALMISTUI PEIKON 
RUNGOLLA

Teksti: Vesa Tompuri
Kuvat: Holiday Club, Vesa Tompuri ja Peikko

Sadan miljoonan euron Holiday Club Saimaa -kylpylähotellia urakoinut SRV valitsi liittorungon 

muun muassa toimitusaikasyistä. Peikko Group voitti tarjouskilpailun, jossa hinnan ja 

toimitusvarmuuden ohella merkitystä oli teknisellä, aiemmissa kohteissa osoitetulla laadulla.
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»

H oliday Club Saimaa -hanke käyn-

nistyi pari vuotta sitten, kun 

vi ikkolomaosakeli ike toimin-

taa Euroopan laajuisesti harjoittava 

Holiday Club Resorts Oy teki päätöksensä 

sopivasta sijainnista. Sijaintivaihtoehtoja 

oli Holiday Club Resortsin toimitusjohta-

jan Vesa Tengmanin mukaan alun perin 

neljä, kaksi Ruotsissa ja kaksi Suomessa.

”Täällä on riittävät matkustajavirrat 

jo valmiiksi. Se on elinehto tämän kokoi-

sen investoinnin onnistumiseksi”, Tengman 

sanoo.

Tärkeä ehto oli myös investoinnin ta-

kaisinmaksuajan minimointi. Tästä syystä 

rakennuttaja päätyi projektinjohtomuotoi-

seen urakkaan. Urakkakilpailun voitti pro-

jektinjohtourakoinnin uranuurtaja SRV, 

tarkkaan ottaen konserniin kuuluva SRV 

Rakennus Oy.

”Halusimme luonnollisesti uudis-

hankkeeseen kuuluvan kylpylähotellin ja 

monitoimihallin käyttöömme niin nopeal-

la aikataululla kuin mahdollista”, sanoo 

Holiday Club Resortsin rakennuspäällikkö 

Mikko Järvinen.

SRV puolestaan haki kaikki mahdolli-

set keinot, jotta tilaajan toive minimiaika-

taulusta toteutuisi. Tämä johti jopa siihen, 

että jo valmiita suunnitelmia muutettiin 

urakoitsijan ehdotettua teräksen alku-

peräistä laajempaa käyttöä kohteessa.

VALTAVA TYÖMAA
Lappeenrantaan nykyisin kuuluva, raken-

nuttajan vertailussa parhaaksi sijainti-

paikaksi osoittautunut Joutseno kantoi 

kortensa kekoon venymällä nopeaan ai-

katauluun kaavoituksessa sekä tarvitta-

van infran rakentamisessa. Neitseelliseen 

maastoon rakentamisesta ei ollut kysymys, 

sillä samalla tontilla sijaitsi Rauhan mieli-

sairaala 1920-luvulta aina 1990-luvulle. 

”Hankekokonaisuuteen kuuluu sekä 

uudisrakentamista että vanhojen, hotelli-

käyttöön muunnettavien kiinteistöjen kun-

nostamista. Uudisrakentamisen osuus on 

selvästi hallitseva”, sanoo tämän projektin-

johtourakan teknisen toimiston päällikkö 

Veli Siikonen SRV:stä.

Hankinnoista merkittävimpiin kuu-

luu Peikon toimittama kylpylähotellin ja 

monitoimihallin teräsrunko. Yhteensä 

työmaalle matkasi tarkkaan säädellyl-

lä aikataululla 400 Deltapalkkia, 489 

liittopilaria sekä kattoristikoita ja muita 

teräspalkkeja. 

”Liittorungon toimitukset alkoivat 

kesäkuussa 2010 ja viimeiset runkoasen-

nukset valmistuivat keväällä 2011. Eten-

kin saimme merkittävää aikatauluetua 

siitä, että valitsimme rungoksi teräksen 

hankkeen kaikissa rakennuksissa”, kertoo 

työmaan vastaava mestari Martti Kutila 

SRV:stä.

INNOVAATIOITA JA 
SUUNNITTELUA
”Peikko on hyvä esimerkki innovatiivises-

ta linjasta omien tuotteiden kehittämisek-

si. Esimerkiksi pintakäsittely on kehittynyt 

huomattavasti vuosikymmenten takaises-

ta”, Veli Siikonen sanoo.

Pintakäsittelyosaamiselle on ollut laa-

jaa käyttöä Holiday Club Saimaa -hank-

keessa; esimerkiksi kylpylähotellin liit-

torakenteiset pilarit on sekä kuumasin-

kitty että maalattu. Näin äärimmäiselle 
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Kylpylähotellin aulan maalatut liittopilarit istuvat hyvin rakennuksen 

arkkitehtuuriin.

kosteusrasitukselle alttiit rakenteet kestä-

vät niiltä odotetun käyttöiän. Vastaava 

raudoitetun betoniytimen ja teräskuoren

muodostama liittorakenne on myös

monitoimihallin pilareissa. Hallin ylä-

pohjan ’puhtaat’ teräsrakenteet on suo-

jattu palonsuojamaalilla, mikä on tärkeää 

turvallisuuden maksimoimista muun muas-

sa jäähallikäyttöön muunnettavissa tiloissa.

Valtaosa rakennesuunnitelmista on 

Pöyry Civil Oy:n käsialaa. Poikkeuksena on 

kylpylähotellin kantava runko; sen suun-

nitteli Peikko.  

”Se, että materiaalin toimittaja vastaa 

itse suunnittelusta, ei aina ole helposti ko-

konaisuuteen sovitettava asia. Peikon ta-

pauksessa tämä ratkaisu on toiminut hyvin”, 

Martti Kutila toteaa.

KYLPYLÄN RAKENTEISSA 
ERITYISHAASTEITA

Holiday Club Saimaan monitoimihalli on 

muodoltaan suhteellisen tavanomainen ra-

kennus. Kylpylähotelli on kaikkea muuta 

kuin sitä, ennen kaikkea mutkikkaan geo-

metriansa johdosta. 

”Lisäksi kylpylärakennuksen laaja ko-

ko toi suunnitteluun vaativuutta. Rakennus 

oli tarkoituksenmukaista jakaa lohkoihin 

liikuntasaumoilla, mutta toisaalta umpi-

naisten betoniseinien tai jäykistävien te-

räsristikoiden käyttö ei ollut suotavaa. 

Koko rakennuksen korkuisina mitoitettavat 

liittopilarit tarjosivat tähän tilanteeseen 

erinomaisen ratkaisun”, perustelee hank-

keen rakennesuunnittelusta vastaava Esko 

Jussila Pöyry Civil Oy:stä.

Geometrian mutkikkuus johti myös 
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Holiday Club Resorts Oy

• Perustettu 1986

• Euroopan markkinajohtaja 

viikkolomaosakeliiketoiminnassa

• 32 kpl lomakylää ja 7 kpl kylpylää

• Toimintaa neljässä maassa

• Liikevaihto 125 milj. €

• Holiday Club Saimaa 

• Avattiin marraskuussa 2011

• Yht. 35 000 br-m2 joista uudisra-

kennusten osuus noin 25 000 br-m2

• Kustannukset: noin 100 milj. €

Pöyry Group

• Perustettu 1958

• Maailmanlaajuisesti toimiva 

konsultointikonserni

• Asiantuntemusaloina energia, raken-

taminen, kaupunki & liikenne sekä 

vesi & ympäristö

• Paikallisia toimipisteitä noin viides-

säkymmenessä maassa

• Konsernin liikevaihto 682 milj. €

SRV:n Veli Siikonen (kuvassa vasemmalla, Holiday Club Resorts’in Mikko Järvinen ja SRV:n Martti 

Kutila tulivat hankkeen aikana sinuiksi rakenteiden pyöreän geometrian kanssa.

SRV Yhtiöt

• Perustettu 1987

• Rakennushankkeiden innovatiivinen 

kokonaistoteuttaja

• Vastaa asiakaslähtöisesti hankkeiden 

kehittämisestä, kaupallistamisesta 

ja rakentamisesta

• Toimii Suomessa Helsingin 

metropolialueella, Turussa, 

Tampereella, Oulussa, Jyväskylässä, 

Lappeenrannassa ja Joensuussa

• Suomen lisäksi SRV toimii myös 

Venäjällä ja Baltiassa.  

• Konsernin liikevaihto on 485 milj. €

"        Se, että materiaalin 

toimittaja vastaa itse suunnit-

telusta, ei aina ole helposti ko-

konaisuuteen sovitettava asia. 

Peikon tapauksessa tämä rat-

kaisu on toiminut hyvin.

siihen, että tavanomaisten pulttiliitosten 

asemasta osa liitoksista oli järkevää to-

teuttaa hitsatuin liitoksin.

”Kylpylän Deltapalkkien ja liittopilarien 

risteyskohdissa oli viisasta menetellä näin”, 

Martti Kutila toteaa.

Myös kylpylän rakenteiden lukuisat 

korkeuserot tuottivat paljon työtä yksityis-

kohdissa – niin suunnittelupöydän ääressä 

kuin työmaallakin.

”Näissä yksityiskohdissa oli oltava 

erityisen tarkkana mittavirheiden välttämi-

seksi. Sujuvalla yhteistyöllä suunnittelu-

virheet voitiin välttää, mikä on merkittävä 

saavutus näin mutkikkaassa rakennuksessa”, 

Esko Jussila toteaa.

Vastaavasti työmaa ylsi virheettömään 

suoritukseen, ja kaikki teräsrakenteet val-

mistuivat suunnitellussa aikataulussa. 

Koko työmaa valmistui lokakuussa, para-

hiksi ennen kylpylähotellin marraskuisia 

avajaisjuhlallisuuksia. 
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Haminan uusi, tänä keväänä valmistuva tuulivoimala on tehty Peikon ankkurointiteknologiasta ja 

korealaisen Hyundai Heavy Industriesin turbiineista. Sekä Peikolle että Hyundaille tuulivoimalaprojekti oli 

uusi aluevaltaus, jolla on potentiaalia poikia lisää projekteja uudistuvan energian alalla.

Teksti: Reeta Paakkinen
Kuvat: EWEA ja Peikko

H aminan tuulivoimalan perustus-

ten valamisen myötä syyskuussa 

2011 Peikossa alkoi uusi aika-

kausi. Haminan tuulivoimala oli Peikolle 

ensimmäinen tuulienergiaprojekti, jon-

ka perustukset se on suunnitellut ja jolle 

se on toimittanut FatBar-ratkaisun, oman 

ankkurointiteknologiansa. 

Haminan projekti oli tärkeä myös ko-

realaiselle tuulivoimalatornien tuottajalle 

Hyundai Heavy Industriesille. Yritys ni-

mittäin pyrkii laajentamaan toimintaan-

sa Euroopan tuulienergiamarkkinoilla. Kun 

tuulivoimala Haminan Mäkelänkankaalla tä-

nä keväänä valmistuu, sen tornien asennuk-

sesta, käytöstä ja kunnossapidosta vastaa 

Empower Oy. 

HAMINAN TUULIVOIMALA 
RAKENNETTIIN PEIKON 
TEKNOLOGIALLA

© EWEA / Christian Wilmes

TORNIEN RAKENTAMISESSA 
KÄYTETÄÄN FATBAR-
RATKAISUA

Tuulivoimaprojekti Mäkelänkankaalla on 

osa Kotkan-Haminan -seudun yhteistä han-

ketta, jonka tavoitteena on rakentaa 100 

tuulivoimalaa Suomenlahdelle vuoteen 2015 

mennessä. 

Mäkelänkankaan voimala koostuu nyt 

viidestä, napakorkeudeltaan 100 metriä kor-

keasta pienituulisten olosuhteiden tuulivoi-

malatornista, jotka soveltuvat erinomaisesti 

suomalaisiin tuuliolosuhteisiin. Jokaisesta 

niissä on 2 MW tehoinen Hyundai Heavy 

Industriesin tuuliturbiini. Mäkelänkankaan 

tuulivoimaloiden yhteisteho on siis 10MW.

Peikko suunnitteli Mäkelänkankaan 

tuulivoimalan perustukset ja tuotti sen 

komponentit. Tuulivoimatornien kokoami-

sessa käytettiin Peikon FatBar-ankkurointi- 

ja jälkijännitysjärjestelmää. Se on Peikon 

tuulivoimalatorneille tarkoitettu inno-

vatiivinen järjestelmä, jonka ainutlaa-

tuinen rakenne mahdollistaa suuremmat 

rasitukset. Tämä puolestaan pidentää tuu-

livoimalaperustusten käyttöikää. FatBar-

järjestelmä optimoi rasitusten kestokyvyn, 

ja se voidaan suojata korroosiolta Peikon 

ECO-sinkityksellä. FatBar-ankkurointipultit 

asennetaan luokan 10 DIN 6319 -alusle-

vyillä ja luokan 10 DIN 6330 B -muttereilla. 

Pulttien kierteet kylmävalssataan kierteittä-

mällä erityisesti väsytyskuormitusta varten. 
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EUROOPAN 
MARKKINOINDEN 
OPPITUNTI 
Perustusratkaisun suunnittelu vaati tiivistä 

yhteistyötä Peikon, Empowerin ja Hyundai 

Heavy Industries’n välillä. Juha Lamberg, 

Empowerin tuulivoimapalveluista vastaava 

johtaja sanoo, että Haminan tuulivoima-

laprojekti oli hyvä ensimmäinen oppitunti 

Hyundaille, joka pyrkii laajentamaan toi-

mintaansa Euroopassa.

”Koordinointi ja projektin työstäminen 

toimijan kanssa, joka on uusi tulokas, on 

aina vaativampaa kuin yhteistyö jo aikan-

sa markkinoilla toimineen paikallisen yri-

tyksen kanssa. Jo työkulttuurıt Koreassa ja 

Suomessa eroavat toisistaan huomattavas-

ti”, Lamberg kertoo. ”Olemme neuvotelleet 

Hyundain kanssa monesta eri asiasta ai-

na painolaskelmista tuulivoimalan toimin-

taan. Uskon, että tämä kokemus on antanut 

Hyundaille arvokasta tietoa siitä, miten eu-

rooppalainen tuulienergiamarkkina toimii.”

Aluksi jo Hyundain suostuttelemi-

nen saman neuvottelupöydän ääreen 

Peikon kanssa oli haasteellista. Alun perin 

Empower ja Hyundai olivat nimittäin kaa-

vailleet käyttävänsä hieman erityyppistä 

ratkaisua tuulivoimalan perustusten raken-

tamisessa. ”Ymmärsimme kuitenkin pian, 

että Peikon FatBar-ratkaisu sopisi tuuli-

voimalan rakentamiseen paremmin, ja et-

tä Peikko kykenisi myös varmasti pysymään 

toimitusaikataulussa. Oman päätöksemme 

jälkeen oli aika vakuuttaa Hyundai olemaan 

kanssamme samaa mieltä”, Lamberg kertoo 

projektin alkuvaiheen haasteista.

Kari Tuominen, Peikon energiasektorin 

teknologiajohtaja kertoo Mäkelänkankaan 

olevan merkittävä uusi referenssihanke 

Peikolle. ”Se on osoitus myös siitä, että toi-

mintaamme ja kykyymme luoda uusia tek-

nologiaratkaisuja luotetaan markkinoilla. 

Erityisen iloisia olemme siitä, että kansain-

välisesti merkittävä tuuliturbiinivalmistaja 

Hyundai Heavy Industries valitsi kehittä-

mämme perustusratkaisun. Olen varma, et-

tä työmme Haminassa poikii Peikolle useita 

uusia tuulivoimalaprojekteja” Tuominen sa-

noo.  

Ankkurointijärjestelmä valmistetaan Peikon 

tehtailla Lahdessa. Peikon FatBar-pultit sai-

vat ETA-hyväksynnän (European Technical 

Approval) huhtikuussa 2011. 

UUDET TUULET 
PUHALTAVAT EUROOPAN 
ENERGIAMARKKINOILLA 
Topi Paananen, Peikko Group Oy:n toimitus-

johtaja kertoo, että Haminan tuulivoima-

laprojekti on tärkeä Peikon tulevaisuuden 

strategiaa. Tuulivoiman tarve Euroopassa 

on vahvassa kasvussa. Myös laatuvaati-

mukset kiristyvät. ”Liiketoiminta tuuli-

voimateollisuuden alalla tulee ainakin 

nelinkertaistumaan tulevien vuosien aikana 

ja tässä kasvussa Peikko haluaa olla muka-

na,” Paananen sanoo. 

Myös Euroopan Unioni tukee tuulivoi-

man käyttöä. Sen tavoitteena on lisätä 

uusiutuvien energialähteiden käyttöä jä-

senmaissa siten, että niiden osuus energian 

loppukäytöstä olisi 20 prosenttia vuoteen 

2020 mennessä. Liikennesektorille uusiutu-

valle energialle on asetettu 10 prosentin ta-

voite. Euroopan Ympäristöviraston mukaan 

suurin potentiaali uusille tuulivoimaloille 

on Pohjois- ja Länsi-Euroopan maatalous- ja 

teollisuusalueilla. 

Vuoden 2010 lopussa Suomessa oli 130 

tuulivoimalaa, joiden yhteenlaskettu teho 

on 197 MW. Tuulivoimalla tuotetaan tällä 

hetkellä vain noin 0,5 prosenttia maan vuo-

tuisesta sähkön kulutuksesta. Teknisesti ja 

maankäytöllisesti kapasiteettia olisi mah-

dollista lisätä huomattavasti. Vuonna 2020 

tuulivoimalla voitaisiin tuottaa sähkön koko-

naistarpeesta Suomessa jopa 10 prosenttia. 

Vuonna 2011 tuulesta tuotetun sähkön tuo-

tanto Suomessa kasvoi noin kolmanneksen 

verrattuna vuoteen 2010. 

Projekti: Viisi tuulivoimalatornia, jot-

ka tuottavat yhteensä 10 MW energiaa

Sijainti: Hamina, Suomi

Peikon toimittamat palvelut ja 

tuotteet: Suunnittelu ja FatBar-

ankkurointijärjestelmä turbiineille

Perustusten valmistumispäivä: 

Joulukuu 2011
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HERVANNAN TORNITALOT TUOVAT

UUDENLAISTA 
KAUPUNKIKUVAA

Teksti: Vesa Tompuri

Tampereen Hervannan valtaväylän varrelle rakennetta-

vat kolme 16-kerroksista asuintaloa tuovat Pirkanmaan 

alueelle uudentyyppistä asuintaloarkkitehtuuria. Uutta on 

epätavallisen korkeuden lisäksi muun muassa se, että 

koko seinän peittävät parvekkeet toteutetaan ulokkeel-

lisina. Rakenteilla olevan kakkostornin ulokeparvekkeet 

kannatetaan Peikko NIRO -ulokeparvekeraudoitteella.

H ervannan Matrix-tornitalojen 

suunnittelu alkoi syksyllä 2010, 

ja kohde on kokonaisuudessaan 

valmis vuoden 2013 alussa. Tällä hetkellä 

on käynnissä Skanskan urakoiman toisen

 tornitalon viimeistely.

”Vesikatto valmistui helmikuun puo-

livälissä ja talotekniikka alkukeväästä. 

Parveketyöt ovat niin ikään valmiit – par-

vekkeiden tuennat voitiin poistaa helmi-

kuun puolivälissä”, kertoo Skanskan runko-

työnjohtaja Teemu Salminen.

Hän kertoo rungon nousseen noin 

viikko per kerros -vauhdilla; vastaavasti 

© Skanska

Teksti: Vesa Tompuri
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järjestelmästä, jota Peikko oli ottamas-

sa omaan tuotantoonsa. Tuotevalmistajien 

intressit kohtasivat, ja ryhdyimme pi-

lottikohteen myötä laatimaan nopeal-

la aikataululla tuotteen suunnittelu- ja 

valmistusohjeita. Menettelylle haettiin 

yhdessä suunnitteluohjeen laatijan 

A-Insinöörit Oy:n kanssa Tampereen ra-

kennusvalvonnan hyväksyntä. Kokemukset 

ovat  olleet myönteiset myös meidän 

tuotantomme näkökulmasta, ja odotan 

Peikko NIROn käytön yleistyvän ja sen

kustannustehokkuuden entisestään pa-

ranevan”, kertoo Parman myyntipäällikkö 

Juhani Toivonen.

UUTTA 
SUUNNITTELUKULTTUURIA

Kiinnostus Peikko NIROa kohtaan on 

Peikko Groupin tuotepäällikkö Petri 

Suur-Askolan mukaan ylittänyt odo-

tukset ja johtanut  useisiin tilauksiin.

”Venäjällä, Virossa, Latviassa ja 

Liettuassa on ollut NIRO-kohteita, ja 

Ruotsissa kiinnostus on heräämässä”, hän 

kertoo.

Peikon toimintatapa myös uuden 

ulokeparvekeraudoitteensa valmistaja-

na ja toimittajana noudattelee yhtiön 

tuttua linjaa, jonka mukaisesti sekä rakenta-

jalle ja suunnittelijalle että element-

tivalmistajalle tulee tarjota kaikki 

näiden tarvitsema tekninen tuki.

”Esimerkiksi suunnittelijan tulee 

Skanskan Perttu Pitkälä ja Teemu Salminen Matrixin 16 kerroksen parvekkeella.

parvekkeita on asennettu kuusi kappalet-

ta viikossa. Parvekeasennuksiin liittyi tu-

kitornien kokoaminen ja esikorotuksen 

säätäminen. Parvekkeiden rakennusaikaiset 

kuormat  siirrettiin tukitornien välityksellä 

perustuksiin.

”Ulokeparvekkeiden kohtiin tuli enem-

män terästä kuin holviraudoituksissa 

yleensä, erityisesti vetopuolelle. Teimme 

raudoitteet irtotavarasta esivalmistettujen 

raudoitteiden asemesta”, Salminen sanoo.

Peikon toimitukseen sisältyivät NIRO-

ulokeparvekeraudoitteiden lisäksi tarvitta-

vat kaiteiden kiinnitystarvikkeet, kutakin 

täsmälleen oikea määrä työmaan tarpei-

siin. Parvekkeet ovat elementtirakenteisia, 

ja ne on valmistettu Parman Kangasalan 

tehtailla.

”Tuotannon näkökulmasta on ollut 

huojentavaa, että raudoitteet toimittaa 

Peikko. Toimitukset ovat pelanneet erin-

omaisesti, kuten oli odotettavissa”, ker-

too hankinnoista vastaava Kari Tikkanen 

Parman Kangasalan tehtaalta.

Jokainen parveke  varustettiin tehtaal-

la Peikko NIRO -ulokeparvekeraudoitteella 

joka sidottiin työmaalla vastaavan kerrok-

sen paikallavaletun välipohjan raudoituk-

siin. Vastaavaa käytäntöä sovellettiin jo 

aiemmin Parman itselleen rakennuttamas-

sa kohteessa. 

”Päätös NIROn käyttöönotosta tuli kus-

tannuspaineesta. Päätöksenteon aikaan 

tuli tieto Itävallassa käytetystä raudoite-
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PEIKKO TOI NIRON 
PARVEKEMARKKINOILLE
Suomalainen tapa rakentaa parvekkeita on suosinut alapuolista tuentaa pilarein, mutta 

myös ulokkeelliset ratkaisut ovat yleistymässä. Peikko päätti tuoda asiakkaittensa käyttöön 

ulokeparvekeraudoitteen, jonka kapasiteetin ja raudoituksen asiakas voi itse optimoida 

rakentamistapaansa sopivaksi.

Alun perin Itävallassa kehitetyn NIRO-

ulokeparvekeraudoitteen kokoonpano al-

koi Peikon tehtailla Lahdessa maaliskuussa. 

Peikko NIRO koostuu raudoitusripalemen-

teistä, joiden kulloinenkin määrä riippuu 

kuormituksesta. C-profi ilimuotoiset ripa-

elementit ovat ruostumatonta terästä, ja 

niitä voi käyttää sekä paikallavalettujen 

että betonielementtirunkojen yhteydessä.

Peikko NIROn yksi keskeinen etu on 

sen keveys, minkä ansiosta asennus on 

yksinkertaista ja nopeaa. Samaan rau-

doituselementtiin sisältyy myös kalkkisi-

likaattilevystä koostuva palosuojaus se-

kä lämmöneristys. Viime mainitun mate-

riaalina on lämmönjohtavuuden alhainen 

EPS-polystyreeni, minkä ansiosta tavan-

omaisessa rakentamisessa eristepaksuu-

deksi riittää 80 millimetriä.

Peikko NIROlla on Betoniyhdistyksen 

myöntämä kansallinen tuotehyväksyntä. 

Sen saamisen ehtona ovat olleet mitoitus-

laskelmat kullekin tuotetyypille.  

Kokoonpano Suomessa on työmaiden 

ja elementtitehtaiden tarpeita ajatellen 

keskeinen etu, koska lähellä tehtävän ko-

koonpanon ansiosta toimitusajat lyhene-

vät alle kahteen viikkoon. Lisäksi logistiikan 

kustannukset pysyvät kohtuullisina, mikä 

mahdollistaa sen, että asiakkaan ei tarvitse 

ottaa lähiajan tarpeisiinsa nähden koh-

tuuttoman suurta kertaerää omaan varas-

toonsa tilaa viemään ja pääomaa sitomaan.

Peikko NIROn kevyt rakenne on omiaan 

minimoimaan kylmäsiltariskejä ja niiden 

energiataloudellisia haittoja. 

Lue lisää Peikko NIROsta sivulta 27.

Fabrin on osallistunut keskeisellä tavalla 

myös Peikko NIROn hyväksyntälaskelmien ja 

suunnitteluohjeiston laadintaan. Peikon nä-

kökulmasta oli tärkeää saada teknisen käyt-

töohjeen laadintaan mukaan suunnittelun 

ammattilainen, jotta käyttöohjeesta saa-

daan mahdollisimman helppokäyttöinen ja 

kaikkia suunnittelijoita palveleva. 

”Me rakennesuunnittelijat olemme eh-

tineet jo hieman tottua sellaiseen malliin, 

jossa rakenneosatoimittaja mitoittaa ja mää-

rittää omana työnään omat tuotteensa ja kan-

taa osien valinnoista vastuun. Peikon malli, 

jossa suunnittelija valitsee osat itse taulu-

koiden ja Peikon teknisen käyttöohjeen 

mukaan, asettaa ehkä suurempia haas-

teita suunnittelijoiden ammattitaidolle, 

mikä osaavilla toimistoilla voi olla myös 

kilpailuetu”, pohtii suunnittelujohtaja 

Jouko Hietanen A-Insinöörit Suunnittelu 

Oy:stä.

Hietanen muistuttaa esimerkiksi siitä, 

että korkeiden rakennusten suunnittelus-

sa myös rakenteiden ominaisvärähtelyt on 

muistettava tarkistaa. 

”Varsinkin ulokeparvekkeiden mitoituk-

sessa tämä on tärkeä, joskus mitoittavakin 

tekijä”, hän sanoo.

Arkkitehtuurinkin näkökulmasta uloke-

parvekeratkaisut edustavat uutta ajattelua. 

”Parvekkeidenkin kaupunkikuvallinen 

merkitys on suuri, kun kerrosten lukumää-

rä on näin suuri. Leveät ulokeparvekkeet 

muodostavat tässä tapauksessa yhtenäisiä 

parvekekenttiä, mikä vaikuttaa koko ta-

lon arkkitehtoniseen perusilmeeseen”, ker-

too Matrixin arkkitehti Timo Veijonsuo LSV 

Arkkitehdit Oy:stä.  

ta tuentaa piillaarreeiiinnn mmuutttta

le,

ös

ja

lu

Arkkitehdit Oy:stä.  

saada meiltä selkeät ja suunnittelutyötä 

helpottavat tekniset ohjeet. Mielestäm-

me sopiva rajanveto on sellainen, että 

varsinainen suunnitteluvastuu on kuiten-

kin kunkin kohteen suunnittelijalla”, poh-

tii tuotehallinnasta vastaava johtaja Raimo 

Lehtinen Peikko Groupista.

Matrixin tapauksessa rakennesuun-

nittelusta vastaa A-Insinöörit Suunnit-

telu Oy. Suunnittelutyön alkuvaiheessa 

Peikko NIROa koskeva tuotestandardi ei 

ollut vielä valmis, joten tässä koh-

teessa tarvittava suunnittelutyö oli jos-

sakin määrin työläämpää kuin se jatkossa on. 

”Ulokeparvekelaattojen mitoitus 

on perusteiltaan selkeää, niin tässäkin 

hankkeessa. Ja jos jokin asia askarrutti, soitto 

Peikolle toi ratkaisun”, kertoo Matrixin par-

vekkeiden rakennesuunnittelusta vastaava 

projektipäällikkö Kimmo Fabrin A-Insinöörit 

Suunnittelu Oy:stä.

© Parma

NIROa asennetaan parvekelaattaan Parman Kangasalan tehtaalla.
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PEIKON TOIMITUKSIA 
MAAILMALLA

Saksaan Frankfurtin lentoken-

tän viereen rakentui maamerkki 

”The Squaire”, toimistotalokom-

pleksi, jossa on myös hotelli ja 

kauppakeskus. 660 metriä pitkän 

9-kerroksisen rakennuksen alta 

löytyy myös juna-asema, junat kul-

kevat Frankfurtin lentokentäl-

le. ”The Squairen” runko rakentui 

Peikon Deltapalkeille. Kohteeseen 

toimitettiin 11 kilometriä Delta-

palkkeja, 17 000 pilarikenkää 

ankkurointipultteineen ja yli 500 

tonnia erilaisia kiinnitystuotteita. 

Norjan suurin meijeri valmistui 

syksyllä 2011. 27 000 m2 käsittä-

västä TINE AS:n meijeristä läh-

tee vuosittain maailmalle 200 

miljoonaa litraa maitoa. Peikko 

toimitti projektiin 4 kilometriä

TERA Joint -lattialiikuntasaumo-

ja. Erikoista saumoissa oli se, että 

ne on valmistettu haponkestästä 

materiaalista. Mikäli siis kohtee-

si vaatimukset edellyttävät liikun-

tasaumoilta haponkestävyyttä, on 

TERA Joint ratkaisu!

Syksyllä 2011 Peikko sai merkittä-

viä Deltapalkkitilauksia Kanadan 

Ontarioon ja Manitobaan sekä 

Wisconsiniin USA:in. Deltapalkit 

näihin kohteisiin valmistetaan 

Peikon Philadelphian tuotantoyk-

sikössä USA:ssa. 

Bayviewn alueen asuinkerrostalokortteli, USA

© Fraport AG Fototeam: Andreas Meinhardt

© Engberg Anderson
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Tampereen alueelle on toimitettu 

useisiin kohteisiin yhteensä 8 kilo-

metriä eli 1 300 Deltapalkkia:

 – Technopolis:  

Yliopistonrinne, vaihe 2

 – Tampereen ammatti-

korkeakoulu: G-osa

 – Cargotec: logistiikka-

 ja osaamiskeskus

 – Kiinteistöosakeyhtiö 

Ratinankaari: 

toimistotalo

 – Pyynikin sosiaali- ja 

terveysasema

© UKI Arkkitehdit Oy

PEIKKO FINLANDIN TOIMITUKSIA

Metsätapiolan toimistorakennuk-

seen Espoossa toimitettiin 485 

Deltapalkkia. Lue lisää tästä ark-

kitehtonisesti kiinnostavasta koh-

teesta sivuilta 4-7. 

Triotto Business Parkiin 

Helsingissä toimitettiin noin 

3,5 km  Deltapalkkeja. Myös 

Aitio Business Park Helsingissä 

rakentui Deltapalkeille, koh-

teeseen toimitettiin 340 

Deltapalkkia.

Kuopioon rakennettavaan kauppa-

keskus Ikanoon toimitettiin 155 

PETRA-ontelolaattakannakketta. 

© Studio Voitto Niemelä

© Studio Voitto Niemelä

Helsingin Musiikkitalossa käytettiin 

Deltapalkkeja, kohteeseen toimitet-

tiin 1 500 metriä Deltapalkkeja sekä  

noin 200 liittopilaria, liikuntasauma-

raudoitteita ja ontelolaattakannakkei-

ta sekä muutama tuhat valuosaa kuten 

kiinnityslevyjä, ankkurointipultteja ja 

seinäkenkiä.

Teknologia- ja innovaatiokeskus 

Framin laajennusosa Seinäjoella 

rakentui Peikon rungolle, koh-

teeseen toimitettiin 2 kilomet-

riä Deltapalkkeja ja 320 tonnia 

teräsrakenteita.

© Arkjaatiset Oy

PEIKON LEHTI 1/201218

RE
FE

RE
NS

SI
KE

RT
OM

UK
SE

T



TEHOKKUUTTA 
SUUNNITTELUUN
UUSIA TYÖKALUJA SUUNNITTELIJOIDEN KÄYTTÖÖN

1. JOHDANTO
Peikko Group on vuodesta 1965 lähtien val-

mistanut ja kehittänyt innovatiivisia tuot-

teita ja ratkaisuja rakentamisen tarpeisiin. 

Kuluneiden vuosien aikana tuotevalikoima 

on kasvanut palvelemaan betonirakentamis-

ta runkoratkaisusta tai kohteen käyttötar-

koituksesta riippumatta. Peikon tarjoamille 

ratkaisuille tyypillistä on se, että ne nopeut-

tavat ja helpottavat sekä suunnittelu- että 

rakentamisprosessia. Useasti tämä tar-

koittaa myös sitä, että ne poikkeavat 

Kirjoittajat: DI Taru Leinonen ja DI Markus Junes

rakentamisen standardeissa esitetyistä ylei-

sistä ratkaisuista. Ratkaisujen käyttökelpoi-

suus onkin todennettu niin kansallisilla kuin 

Euroopan laajuisilla tuotehyväksynnöillä.

Tuotehyväksynnät edellyttävät, että valmis-

tetun tuotteen laatua valvotaan, tuotteen 

soveltuvuus käyttötarkoitukseen on osoi-

tettu ja että tuotteesta on saatavilla riittä-

vät tiedot oikean käytön mahdollistamiseksi. 

Näiden perusvaatimusten täyttämisen lisäk-

si Peikko näkee tärkeäksi tukea ja helpottaa 

suunnittelijoiden työtä suunnittelun eri 

vaiheissa, jotta tuotteiden ominaisuudet 

saadaan parhaalla mahdollisella tavalla 

hyödynnettyä. Pitkäjänteisen panostuksen 

konkreettisia tuotoksia ovat mm. Peikon

tuotteiden käyttöä opastavat tekniset käyt-

töohjeet, rakenteiden mallintamista nopeut-

tavat tuotteiden komponentit ja liitokset 

laajalti käytetyissä suunnitteluohjelmissa 

sekä rakenneratkaisun valintaa suunnitte-

lutyössä helpottava Peikon oma suunnitte-

luohjelmisto Peikko Designer®. 

2. TYÖKALUJEN 
SAATAVUUS

Rakenteiden suunnittelutyö kansainvälis-

tyy kovaa vauhtia, mikä tuo lisävaatimuk-

sia tietojen ja työkalujen saatavuuteen. 

Jotta suunnittelijat tavoitettaisiin ympäri 

maailman nopeasti ja tehokkaasti, suun-

nittelua tukevat työkalut ovat veloituksetta

saatavilla Peikko Groupin kotisivuil-

la osoitteessa www.peikko.com. Peikko 

on uudistanut kotisivujaan palvellakseen 

mahdollisimman hyvin asiakkaitaan. Myös 

Peikko Finlandin sivusto on uudistunut. 

Muiden Peikko Groupin tytäryhtiöiden 

meneillään oleva kotisivuuudistus tukee 

kansainvälisiä suunnittelu- ja rakentamis-

projekteja. Voimme tarjota kaikilla kansal-

lisilla sivustoilla samat työkalut nopeasti ja 

tehokkaasti käyttöön veloituksetta.

Www.peikko.fi -sivuston etusivulla olevat 

oikopolut johdattavat teknisten käyttöoh-

jeiden, Peikko Designerin® ja tuotteiden 

komponenttien lataamiseen. Suunnit-

telutyön onnistumisen kannalta on tärkeää 

käyttää ajan tasalla olevia työkaluja. Jotta 

Peikolla on mahdollisuus jatkossa tiedot-

taa tuotteissa ja työkaluissa tapahtuneis-

ta päivityksistä ja uusista ominaisuuksista, 

edellytetään Peikko Designerin® ja tuottei-

den komponenttien lataamisen yhteydessä 

käyttäjän rekisteröitymistä. 

 

»
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3. PEIKON TUOTTEIDEN 
TEKNISET KÄYTTÖOHJEET

Tekninen käyttöohje on varsin laaja tieto-

paketti tuoteperheestä. Sillä pyritään var-

mistamaan kohteeseen sopivan tuotteen 

valinta ja tuotteen oikea käyttö. Käyt-

töohjeen lukijakuntaan kuuluu laajalti ra-

kennushankkeen eri osapuolia. 

Teknisiä käyttöohjeita uudistetaan parhail-

laan sekä sisällön että ulkoasun osalta. 

Uudistuksessa on otettu huomioon käyt-

täjiltä tullut palaute sekä voimassa olevat 

eurooppalaiset EN-standardit.

Teknisissä käyttöohjeissa sisältö on ryhmi-

telty selkeämmin eri käyttäjäryhmille sopi-

vaksi. Sisältö jakautuu seuraavasti:

• Kannen sisäsivulta saa nopean käsi-

tyksen tuotteen käyttötarkoituksesta 

ja ominaisuuksista.

• Tietoa tuotteesta -osiosta käy sel-

ville tuotteen toimintaperiaate, 

käytön rajoitukset, ominaisuudet ja 

kestävyydet.

•  Tuotteen valitseminen -osiossa on 

esitetty tuotteen valitsemiseen liit-

tyviä asioita ja tuotteen nimeämisen 

periaatteet.

• Liitteisiin on koottu edellisiin osioihin 

liittyvää aineistoa, kuten lisäraudoi-

tusdetaljeja, kestävyyskäyrästöjä, 

laskentaesimerkkejä ja tuotteen eri-

koisia käyttötapauksia.

• Viimeiselle aukeamalle on koottu 

tuotteen tunnistamista ja asentamis-

ta koskevat asiat.

Eurooppalaiset EN-standardit näkyvät tek-

nisissä käyttöohjeissa mm. kestävyyksien ja 

lisäraudoitteiden tietosisällössä.

Peikon kotisivuilla on aina teknisen käyt-

töohjeen viimeisin versio. Edellä kuva-

tun uudistuksen mukaiset käyttöohjeet 

tulevat valmistuttuaan korvaamaan vanhat 

käyttöohjeet. Uudistetut käyttöohjeet tun-

nistaa vihreästä alapalkista. Lisää käyttöoh-

jeita työstetään jatkuvasti.

Tekniset käyttöohjeet on ryhmitelty koti-

sivuilla siten, että www.peikko.fi -sivuston 

etusivun oikopolut-linkkilistan kautta pää-

see lataamaan kaikki Peikon tuotteiden 

käyttöohjeet, joiden tekniset tiedot on mää-

ritetty käyttäen EN-standardeja ja Suomen 

kansallisessa liitteessä annettuja paramet-

rien arvoja.

4. KOMPONENTIT JA 
LIITOKSET PIIRTO- JA 
MALLINNUSOHJELMIIN
Suunnitteludokumettien tuottamises-

sa on viime vuosina siirrytty yhä enem-

män 2Dpiirto-ohjelmien käyttämisestä 

3D-mallinnusohjelmien käyttämiseen. 

Mallintamisen tuoma tehokkuus perustuu 

siihen, että yhdestä todenmukaisesta mal-

lista saadaan tiedot eri käyttäjien tarpei-

siin helposti. 3D-mallin visuaalisuus auttaa 

suunnittelutyön onnistumisessa etenkin 

geometrialtaan haasteellisissa ja poik-

keavissa rakennuskohteissa. Rakenta-

misprosessin simulointi mallien avulla 

antaa tietoa prosessin suunnitteluun ja 

aikatauluttamiseen. Piirto- ja mallin-

nusvaiheen tukemiseen Peikko on jo vuo-

sia tarjonnut 2D-komponentteja tuot-

teistaan ja viime vuosista lähtien myös 

3D-komponentteja. Näiden avulla itse 

mallinnus ja mm. määräluetteloiden 

tekeminen nopeutuvat huomattavasti.

www.peikko.fi -sivuston etusivulla olevan 

oikopolut-linkkilistauksen kautta pää-

see englanninkieliselle Tools for Designers 

Latausnäkymä teknisille käyttöohjeille

Komponenttien ja ohjelmistojen latauslomake
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-sivulle (www.peikko.com/software). Sivulla 

esitellään lyhyesti ladattavissa olevat 

työkalut ja linkitetään varsinaiselle lataus-

sivulle. Lataussivulla käyttäjää pyydetään 

valitsemaan haluamansa komponentit käy-

tössään olevan ohjelman mukaan sekä an-

tamaan yhteystietonsa.

Ohjelmisto/komponenttivalinnan ja yh-

teystietojen täyttämisen jälkeen lomake 

lähetetään. Käyttäjä saa antamaansa säh-

köpostiosoitteeseen sähköpostiviestin, jossa 

on latauslinkit pyydettyihin komponent-

tipaketteihin. Linkkejä on tarkemmin se-

lostettu alla ohjelmakohtaisesti. Mikäli 

käyttäjän tietokoneen tai organisaation 

palomuuri estää linkkejä sisältävän viestin 

vastaanoton, käyttäjä voi lähettää rekiste-

röimistiedot ja komponenttipyynnön osoit-

teeseen components@peikko.com, josta 

häntä avustetaan. Samaan osoitteeseen

 voi lähettää myös komponentteihin liittyviä 

toiveita ja palautetta.

4.1 AUTOCAD
AutoCAD-käyttäjille on luotu laaja valikoi-

ma 2D-komponentteja kiinnitysosista ja 

Deltapalkista. Näiden lisäksi ladattavana on 

kattava kirjasto Deltapalkin liitosdetaljeja.  

AutoCAD-ohjelmassa suunnitelmaan li-

sättävä komponentti löytyy helposti 

Peikko-menusta, jonne komponentit on 

ryhmitelty. Käyttäjä voi luoda AutoCAD:iin 

Peikko-menun komponenttien latauspake-

tissa mukana tulevan ohjeen avulla.

4.2 REVIT
Revitin käyttäjien tueksi Peikko julkaisi en-

simmäiset 3D-komponentit (kiinnityslevyt, 

pultit, kulmasuojat ja ontelolaattakannake) 

vuoden 2011 aikana. Tämän vuoden aika-

na valikoima laajenee mm. Deltapalkilla ja 

pilarikengillä.

Sähköpostitse saadun latauslinkin avulla 

käyttäjä saa Peikko Components for Revit 

-käyttöliittymän asennuspaketin. Peikko 

Components for Revit -käyttöliittymä asen-

tuu ohjelman Add-Ins-valikkoon. Uusin saa-

tavilla oleva sisältö ladataan valitsemalla: 

Download Updates. 

Suunnittelutyön onnistumisen kannal-

ta on tärkeää, että sunnittelijan käytös-

sä ovat ajan tasalla olevat komponentit ja 

siksi Peikko on panostanut komponenttien »

AutoCAD 2D-komponentteja

Revit 3D-komponentteja

päivityksen helppouteen. Valitsemalla 

Peikko Components for Revit -käyttöliitty-

mässä Check for updates, ohjelma tarkistaa, 

onko käytössä olevaan komponenttivalikoi-

maan tullut päivityksiä tai täydennyksiä. 

Tarkistuksen tuloksena ohjelma merkitsee 

värikoodilla ne tuoteperheet, joihin uudem-

pia päivityksiä on saatavilla. Valitsemalla 

Download updates, muutokset päivitetään 

käyttöliittymään. 
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4.3 TEKLA
Peikko panostaa paljon myös Teklassa käy-

tettäviin komponentteihin ja liitoksiin. 

Komponenttien avulla suunnittelija saa li-

sättyä 3D-malliin tarvittavat yksittäiset 

tuotteet. Komponenteista osa on toteutet-

tu custom components -tyyppisinä ja osa 

enemmän ominaisuuksia sisältävinä plugin-

tyyppisinä. Pääosalle Peikon tuotteista ovat 

komponentit valmiina ja uusia lisätään tar-

peen mukaan.

Liitoksien avulla rakenneosien liittäminen 

toisiinsa on nopeaa ja liitokseen tarvitta-

vat liitososat tulevat samalla määriteltyä. 

Liitokset sisältävät paljon ominaisuuksia ja 

ovat siksi kaikki plugin-tyyppisiä. Uusimmat 

liitokset ovat Deltapalkkiin liittyviä ja niiden 

määrää tullaan lähiaikoina lisäämään.

Peikon komponentit voidaan ladata Tekla 

Structures -malliin Peikko Component 

Downloader -latausohjelman avulla. Saman 

latausohjelman avulla voidaan käyttäjän ko-

neelle ladata myös Peikon kehittämät plu-

gin-tyyppiset komponentit kuten esimerkiksi 

Petra-plugin.

Sähköpostiin tulevien latauslinkkien kautta 

käyttäjä pääsee valitsemaan omalle koneel-

leen soveltuvan latausohjelman. Ladattaviin 

materiaaleihin on sisällytetty komponentit 

ja liitokset myös erillisinä niitä käyttäjiä 

varten, jotka haluavat itse määritellätie-

dostojen asennuksen. Teklan komponent-

tien lataamiseen on tehty ohje, joka löytyy 

kotisivuilta.

5. PEIKKO DESIGNER® 

5.1 YLEISTÄ

Vuonna 2010 julkaistulla modernilla Peikko 

Designer® -ohjelmistolla on jo tuhansia käyt-

täjiä ympäri maailmaa. Tämä kertoo siitä, 

että suunnittelijat ovat kiinnostuneita te-

hostamaan työtään ja käyttämään uusinta 

tekniikkaa suunnittelussa. 

Vaikka Peikon tuotteille on annettu kestä-

vyydet suunnittelustandardien mukaan, on 

suunnittelijan aina erikseen otettava tuot-

teen käyttöympäristö rakenteineen huomi-

oon. Tällaisia asioita ovat mm. rakenteen 

betonin ominaisuudet, rakenteiden fyysiset 

mitat, tuotteiden etäisyys rakenteen reu-

nasta, betonirakenteessa oleva raudoitus, 

erilaiset kuormitusyhdistelmät jne. Myös 

asennusaikainen ja lopullinen käyttötilan-

ne poikkeavat toisistaan ja ne tulee tarkas-

tella erikseen. Peikko Designer® -ohjelmisto 

tehostaa suunnittelijan työtä juuri kyseiseen 

rakenteeseen sopivan tuotteen valitsemises-

sa. Tällöin tuotteen ominaisuudet saadaan 

tehokkaaseen käyttöön. Ohjelman avulla voi 

myös analysoida, mitä tuotteen käyttöympä-

ristön muutokset aiheuttavat ja hakea kysei-

seen kohteeseen kokonaistaloudellisimman 

ratkaisun.

Rakenneratkaisun valinnan lisäksi ohjel-

mistolla voidaan luoda helposti tulosteita 

ja tiedostoja eri tarkoituksiin. Tällaisia ovat 

esimerkiksi laskentadokumentit, tarvittavi-

en tuotteiden määräluettelot ja mahdollises-

ti tarvittavan lisäraudoituksen detaljit.

Peikko Designer® -ohjelmiston rakenne pe-

rustuu moduuleihin. Ohjelmiston ensijul-

kaisu sisälsi Column Connection -moduulin 

pilariliitoksien tarkasteluun. Vielä sama-

na vuonna ohjelmistoon lisättiin Punching 

Reinforcement -moduuli paikallavalulaa-

tan lävistystarkasteluun. Uusin moduuli eli 

Fastening Plate julkaistiin viime syksynä ja 

sitä käytetään kiinnityslevyliitosten tarkas-

teluun. Uusien moduulien julkaisujen yh-

teydessä, ja useasti myös niiden välisenä 

aikana, aikaisempiin moduuleihin lisätään 

uusia ominaisuuksia mm. käyttäjien tarpei-

ta kuunnellen. Uusia ominaisuuksia ovat tyy-

pillisesti esim. rakenneratkaisuvalikoimien 

laajennus, tuotevalikoiman päivitys, suun-

nittelustandardien lisäys ja käyttöliittymän 

parannus.

Peikko Designer® -ohjelmisto pitää itsensä 

ajantasalla. Käynnistyksen yhteydessä tar-

kistetaan, onko ohjelmistosta saatavilla 

uutta versiota. Mikäli uusi ohjelmistoversio 

on saatavilla, ehdotetaan käyttäjälle Peikko 

Designer®in päivitystä. Versiotarkistus ja 

ohjelmiston päivitys edellyttävät internet-

yhteyttä. Peikko Designer®ia on mahdollista 

käyttää 30 päivää ilman internetyhteyttä ja 

version päivityksen tarkistamista. 

Peikko Designer®ia kehitetään vahvasti 

myös tulevaisuudessa. Palaute ja kehitys-

ehdotukset ovat tervetulleita. Osoitteeseen 

peikkodesigner.support@peikko.com lä-

hetetty palaute otetaan huomioon ohjel-

miston kehittämistä suunniteltaessa ja 

aikataulutettaessa. 

Tekla 3D-komponentteja ja liitoksia
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5.2 ASENNUS JA KÄYTTÖ
Peikon kotisivulla olevan linkin kautta pääsee suoraan Peikko Designerin® asennus- ja rekiste-

röitymissivulle. Rekisteröitymisen jälkeen käyttäjä saa ohjelmiston käyttämiseen tarvittavan 

salasanan sähköpostilla. Ohjelmisto asentuu automaattisesti ja helposti eikä asentaminen 

vaadi käyttäjältä admin-oikeuksia.

Vähimmäislaitteistovaatimukset:

• Käyttöjärjestelmä: Windows 7, Windows Vista tai Windows XP SP2

• Prosessori: 1 GHz tai nopeampi 32-bit (x86) tai 64-bit (x64)

• RAM: 1 GB (32-bit) tai 2 GB (64-bit)

• Näytön resoluutio: 800 x 600

• 50+ MB kovalevytilaa

Kun ohjelmisto käynnistetään, avautuu käytettävän moduulin valintaruutu. Tämän ruudun 

kautta voi aloittaa uuden suunnitteluprojektin tai avata käsittelyyn viimeisimpiä projekteja.

 

Käytettäväksi valittu moduuli avautuu oletusnäkymään, joka jakautuu seuraaviin osiin:

1. 3D-näkymä – interaktiivinen 3D malli, jossa näkyy reaaliaikaisesti käsiteltävä rakenne.

2. Tapauksen lähtötiedot – keskellä sijaitseva pystypaneeli tai ylhäällä sijaitseva 

vaakapaneeli lähtötietojen syöttöä varten.

3. Tulokset – alareunassa sijaitseva vaakapaneeli, jossa näkyvät laskentatulokset.

4. Tapausten yhteenveto – kelluva ikkuna, jossa voidaan hallita kyseisen projektin 

moduulikohtaisia tapauksia (luoda, kopioida tai poistaa).

5. Projektipuu – vasemmalla sijaitseva pystypaneeli projektin hallintaan 

Koska erilaiset näkymät palvelevat eri käyt-

täjiä parhaiten, on oletusnäkymän muok-

kaaminen tehty mahdolliseksi. Käyttäjä voi 

halutessaan tallettaa muokkaamansa näky-

män jatkossa käytettäväksi oletusnäkymäksi. 

Ohjelman perusoletusnäkymän voi halutes-

saan palauttaa takaisin. Käyttö- ja tulostus-

kielen valinta sijaitsee alapalkissa oikealla 

ja kieltä voi vaihtaa kaikissa työskentelyvai-

heissa, esim. kieltä voi vaihtaa laskennan jäl-

keen tulostuksia varten toiseksi. 

Projektiin liittyviä tietoja (projektin nimi 

ja sijainti, suunnittelijan tiedot) voi syöt-

tää Projektin Asetuksissa. Samassa pai-

kassa sekä myös näkymän alapalkissa voi 

valita käytettävän suunnittelustandardin 

ja mittayksiköt. Suunnittelustandardeja ja 

EN-standardien kansallisia liitteitä tullaan 

lisäämään jatkossa.

Tulosteiden tietosisältöä voi määritellä 

Tulostusasetuksissa.

1

2

3

5

1.1

2.2

3.3

4.4

5.5

»

4

Peikko Designerin® -moduulin valintaruutu

Fastening Plates -moduulin oletusnäkymän osat numeroituna
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5.3 COLUMN CONNECTION

Column Connection -moduuli soveltuu 

normaalivoimaa, leikkausvoimaa ja taivu-

tusmomenttia siirtävien pilarien pulttilii-

tosten tarkasteluun. Betoni- tai teräspilari 

voi liittyä betoniperuspilariin tai suoraan 

betonianturaan. Betonipilarissa olevien 

Peikon pilarikenkien ja alusrakenteessa ole-

vien Peikon ankkurointipulttien avulla voi-

mat siirretään pilarista alusrakenteeseen. 

Betonipilari voi olla suorakaiteen muotoi-

nen tai pyöreä. Suorakaiteen muotoisessa 

pilarissa keskikengät ja pultit voidaan vaih-

taa yhtä tai kahta kokoluokkaa pienemmiiksi 

käyttäjän valinnan mukaan. Kun kyseessä on 

teräspilari, on sen alapäässä pohjalevy, joka 

mahdollistaa liittymisen ja kuormien siirtä-

misen Peikon ankkurointipulttien kautta 

alusrakenteeseen. 

Ohjelma jakaa liitoksessa vaikuttavat rasi-

tukset pilarikengille ja ankkurointipulteille, 

ilmoittaa liitoksen kestävyyden sekä asen-

nusaikana (ennen liitoksen jälkivalua) että 

valmiissa rakenteessa (liitoksen jälkivalun 

kovetuttua). Ohjelma ilmoittaa haluttaessa 

teräsbetonipilarin poikkileikkauksen kes-

tävyyden, mikäli lähtötietona on annettu 

pilarin raudoitustieto. Näin pilarin poik-

kileikkauksen ja liitoksen kestävyyksiä voi 

verrata keskenään.

Liitoksen kestävyys esitetään normaali-

voiman ja taivutusmomentin yhteisvai-

kutuskäyränä ja käyttäjän ilmoittamat 

kuormitustilanteet kuvataan sijaintipistei-

nä käyrän suhteen. Kun kuormitustilannetta 

kuvaava piste sijoittuu käyrän sisäpuolelle, 

ovat liitokseen valitut ankkuripultit ja pi-

larikengät kuormituskestävyyden suhteen 

riittävät. 

Käyttäjä voi tuoda kuormitustapauksia 

muista laskentaohjelmista kopioi ja liitä 

-toimintoja käyttäen. Kuormitustapauksien 

taulukon sarakkeiden järjestystä voi muut-

taa raahaamalla. 

Tulosteina voidaan laskenta- ja määrädo-

kumenttien lisäksi viedä raudoitusdetaljeja 

AutoCAD-ohjelmaan. 

Kevään 2012 aikana moduuliin lisätään ly-

hyiden HPM ja PPM-pulttien ankkuroitumisen 

tarkastelu EN-standardissa viitatun teknisen 

spesifi kaation, CEN/TS 1992-4:2009, mu-

kaan. Ohjelma suorittaa kestävyystarkastelut 

kaikkien teknisen spesifi kaation murtotapa-

usten suhteen, tarkistaa lisäraudoituksen 

tarpeen ja sen määrän riittävyyden.

5.4 PUNCHING REINFORCEMENT

Punching Reinforcement -moduulin avulla 

voi tarkastella massiivilaattojen lävistyskes-

tävyyttä ilman lävistysraudoitteita ja Peikon 

valmistaman laatan lävistyskestävyyttä li-

säävän PSB-lävistysraudoitteen kanssa. 

PSB-lävistysraudoite on harjateräksestä 

tyssäämällä valmistettu useasta komponen-

tista koostuva raudoite, joka vahvistaa te-

hokkaasti massiivilaattaa lävistystä vastaan. 

Se on asennettavissa nopeasti paikoilleen ja 

soveltuu käytettäväksi sekä paikalla valu-

raudoitteena että kuorilaattaraudoitteena. 

Lävistystä voi tarkastella laatan liittyessä 

pilariin, seinän päähän tai seinien nurkkaan.

Ohjelma laskee laatan lävistyskestävyyden il-

man lävistysraudoitetta ja vertaa sitä annet-

tuihin kuormiin. Mikäli laatan kestävyys ei 

ole riittävä ilman lävistysraudoitetta, ohjel-

ma suunnittelee tarvittavan lävistysraudoit-

teen riittävän kestävyyden saavuttamiseksi 

ja sijoittaa sen laattaan. Sijoittamisessa ote-

taan huomioon laatassa mahdollisesti olevat 

epäsäännöllisyydet, kuten reunat ja reiät.

Laskentadokumentit ja määrädokumentit 

voidaan tulostaa joko tapauksittain tai use-

an tapauksen summana.

Column Connections -moduuli
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Uusimpana ominaisuutena moduuliin 

on lisätty kuorilaattoihin niiden valmis-

tuksen yhteydessä asennettavat PSB-F-

lävistysraudoitteet.

5.5 FASTENING PLATE
Uusin moduuli, Fastening Plate, julkaistiin 

lokakuussa 2011. Moduuli auttaa suunnit-

telijaa valitsemaan kiinnityslevyratkaisun, 

joka kykenee siirtämään liitoksen kuor-

mitukset betonirakenteeseen. Ennen 

betonirakenteen valua muottiin tai raudoi-

tukseen kiinnitetään laskelmien osoitta-

ma tartunnoilla varustettu kiinnityslevy. 

Kiinnityslevyyn voidaan myöhemmin hitsata 

haluttu teräsrakenne. 

Kiinnityslevyjä käytetään sekä paikalla va-

letuissa että elementtirakenteissa hyvinkin 

erityyppisissä liitoksissa. Tämän vuoksi oh-

jelmaan on valmiiksi tehty erilaisia betonira-

kenteita, kuten perustus, laatta, seinä, pilari 

tai palkki. Vastaavasti levyyn kiinnitettävän 

profi ilin käyttäjä voi valita valmiina olevista 

vakioprofi ileista tai luoda tapauskohtaisen 

profi ilin.

Peikolla on tuotevalikoimassaan ollut jo 

pitkään vakioituja kiinnityslevyjä, joil-

la voidaan ratkaista useimmat liitok-

set. Erityistapauksiin käyttäjä voi luoda 

tapauskohtaisen kiinnityslevyn, joka täyttää 

kyseisen tapauksen vaatimukset. Ohjelma 

laskee ja Peikko valmistaa tapauskohtaisen 

kiinnityslevyn  samojen periaatteiden mukai-

sesti kuin vakioidut kiinnityslevytkin. Näin 

tapauskohtaisen kiinnityslevyn laatu, toi-

minnallisuus ja turvallisuus ovat kuten vaki-

oidussa kiinnityslevyssä. Peikko haluaa näin 

tukea suunnittelijaa valitsemaan kohteeseen 

juuri sopivimmat kiinnityslevyt.

Tapauskohtainen kiinnityslevy on suorakul-

mainen levy, johon on tasaisin välein kiin-

nitetty tartunnat. Levyn mitat ja materiaali 

sekä ankkureiden tyyppi, pituus ja määrä ovat 

valittavissa. 

Moduuli käsittää tällä hetkellä tarkaste-

lut EN-standardien murtumismallien mu-

kaisesti. Se tarkistaa levyn kestävyyden, 

puristetun betonirakenteen kestävyyden, 

tartuntojen kestävyyden ja betoniraken-

teen murtumismallit annettujen kuormi-

tustapausten suhteen. Lisäksi ohjelma las-

kee tukireaktiovoimat levyn ja betoniraken-

teen liitoksessa, kuten betonin puristuksen, 

puristetun alueen muodon ja koon, tar-

tuntojen veto- ja leikkausvoimat käyt-

täen yleisesti hyväksyttyä jäykän levyn 

käyttäytymismallia. Kitkavoimaa levyn ja 

betonirakenteen välissä ei ole otettu huo-

mioon leikkauskestävyyttä määritettäessä.

Punching Reinforcement -moduuli

6. YHTEENVETO

Suunnittelijan työn automatisointi on 

suunnittelijan työn tehokkuuden avain.

Peikon tarjoamat innovatiiviset ratkaisut 

ovat jo laajalti suunnittelijoiden ja rakenta-

jien käytössä Euroopassa ja kiinnostus niitä 

kohtaan on herännyt myös Euroopan ulko-

puolella. Ratkaisut nähdään luotettavina, 

tehokkaina ja samaan aikaan helppokäyt-

töisinä. Peikko tukee tarjoamillaan suun-

nittelijan työkaluilla suunnittelutyön 

onnistumista ja tehostamista.  
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Peikko uudistaa ja selkeyttää pilarikenkien 

tuotevalikoimaansa vastaamaan muuttu-

via kotimaisia ja kansainvälisiä vaatimuk-

sia. Edellisen sukupolven PPKM-pilarikengät 

ovat poistuneet tuotevalikoimasta alkuvuo-

den 2012 aikana ja korvaavana tuotteena 

valikoimaan on tuotu PEC-pilarikenkä. PEC-

kenkää on käytetty kansainvälisillä markki-

noilla menestyksekkäästi jo vuosien ajan.

PEC-pilarikengät on suunniteltu 

Eurokoodien mukaan ja niille on myönnet-

ty viranomaishyväksynnät useissa Euroopan 

maissa. Muita työkaluja suunnittelijoita ja 

käyttäjiä varten ovat muunmuassa tekni-

set käyttöohjeet monilla kielillä, 2D- ja 3D 

symbolikirjastot sekä Peikko Designer® las-

kentaohjelma, jotka kaikki ovat ladattavissa 

osoitteesta www.peikko.fi .

PEC-PILARIKENGÄT 
– RASKAASTI KUORMITETTUIHIN LIITOKSIIN

ECO-SINKITYT 
ANKKUROINTIPULTIT 
– LUOTETTAVA JA EDULLINEN SUOJA KORROOSIOTA VASTAAN

Peikon pilarikenkävalikoima koostuu 

jatkossa kahdesta selkeästä tuoteper-

heestä. Normaaleihin kuormitustapa-

uksiin soveltuvat HPKM-pilarikengät, 

joita käytetään taloudellisten HPM-

ankkurointipulttien kanssa sekä raskai-

siin kuormitustapauksiin PEC-pilariken-

gät yhdessä korkean lujuuden omaavien 

PPM-ankkurointipulttien kanssa.

kävalikoima koostuu 

selkeästä tuoteper-

hin kuormitustapa-

HPKM-pilarikengät, 

aloudellisten HPM-

kanssa sekä raskai-

uksiin PEC-pilariken-

n lujuuden omaavien 

ttien kanssa.

Peikko ECO-sinkitys on standardien mukai-

nen pinnoituskäsittely teräksen korroosiota 

vastaan. Sitä voidaan käyttää esimerkik-

si säälle tai muulle ympäristön rasitukselle 

alttiina olevien ankkurointipulttien osittai-

seen  suojaukseen. Pulteista suojataan vain 

betonin suojavaikutuksen ulkopuolelle jää-

vä osa. Tuotevalikoimassa on saatavilla nyt 

sekä HPM- että PPM-pultit edullisena ECO-

sinkittynä vaihtoehtona.

Sinkkipinnoitteen vähimmäiskerrospak-

suus Peikon vakiotuotteilla on 100 μm, jolla 

saavutetaan 50 vuoden käyttöikä kaupun-

kiympäristössä (standardin EN9223-1002 

rasitusluokan C3 mukaan). Pinnoitteen 

toimivuus vastaa saman paksuisten kuu-

masinkitttyjen pinnoitteiden oletettua 

toimivuutta. Vastaavuus on varmistettu 

laboratoriokokein.

ECO-sinkityksellä on useita toiminnal-

lisia ja ekologisia etuja verrattuna perin-

teisiin pinnoitusmenetelmiin. Muunmuassa 

jännityskorroosio, vetyhauraus, lämmön 

siirtyminen teräkseen prosessin aikana ja 

sinkin reagointi tuoreen betonin kanssa 

voidaan välttää käyttämällä ECO-sinkittyjä 

ankkurointipultteja, unohtamatta koko toi-

mitusketjun matalampaa hiilijalanjälkeä ja 

edullista hintaa.

oi-

lkeä ja 
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PEIKKO NIRO 
-ULOKEPARVEKERAUDOITTEET 
– NYT NOPEINA TOIMITUKSINA

PEIKON NOSTOANKKURIT 
UUDISTUVAT

Peikko NIRO -ulokeparvekeraudoitetta on 

toimitettu talven aikana useisiin projektei-

hin. NIRO on ulokeparvekkeiden kannake, 

jossa voimat siirretään ruostumattomien 

C-profi ilien kautta eristeen läpi parvekkeel-

ta lattialaatalle. Lämmöneriste on 80 mm 

EPS ja osissa on vakiona 90 minuutin palo-

suojaus. Vakiona on saatavana 1040 mm ja 

540 mm pitkät kannakkeet. 

Peikko NIRO -ulokeparvekekannakkei-

den saatavuus paranee entisestään, kun 

Peikko Finlandin kokoonpanolinja käynnistyi 

maaliskuussa. Kannakkeita on mahdollista

toimittaa alle kahden viikon toimitusajalla 

ja sopivissa erissä asiakkaille. 

Lue lisää Peikko NIROsta Hervannan 

Matrix -kohteesta kertovasta jutusta sivul-

la 12–14.

PLA-parvekelaattojen nostoankkurit uu-

distuvat. Nykyinen malli jää kevään aikana 

pois ja uusi malli on osa Peikon JENKA- nos-

toankkurituoteperhettä. Uusi PLA on van-

haa matalampi ja kevyempi, hylsy on hapon-

kestävää terästä ja harjatanko on eristetty 

kierteistä Peikon patentoimalla ratkaisulla. 

Uusi PLA on testeissä saavuttanut erinomai-

sia tuloksia myös vinoissa nostoissa. 

Peikon JENKA-sisäkierrehylsyankku-

reita on jo ennestään Peikon Suomen vali-

koimassa, suora SRA-ankkuri ja Trollfoot, 

tyssäkantainen nostoankkuri, jotka molem-

mat käyvät suoraan perinteisten käyräank-

kureiden tilalle. Ankkurivalikoima kattaa 

kuormaluokat 500 – 12500 kg. Molempia 

ankkureita on saatavana myös haponkestä-

vällä sisäkierreosalla. 
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ALUEJAOLLA SELKEYTTÄ MYYNTIIN

ALUEET ON JAETTU SEURAAVASTI:

Myyntiin on saatu myös uusia, rakennusalaa tuntevia vahvistuksia. Peikolla ovat aloittaneet myyntiteh-

tävissä Toni Metsi, joka siirtyi Peikolle Hiltiltä teknisen myynnin tehtävistä. Toni vastaa Pohjois-Suomen 

myynnistä ja pitää kotikonttoria Oulussa. Itä-Suomesta vastaavana myyntipäällikkönä on aloittanut 

Arto Kokko.  Arto siirtyi Peikolle Berner-pultilta myyntitehtävistä. Tutusta Lahden myyntitiimistämme 

Tuire Blanco on siirtynyt hoitamaan myyntipäällikön ominaisuudessa myyntiä Kymenlaaksoon ja Itä-

Suomeen. Tuire on aikaisemmin toiminut useamman vuoden myynnin assistenttina, joten sekä talo että 

tuotteet ovat entuudestaan tuttuja.

Teräsosatuotteiden myynti on 

vuoden 2012 alusta lähtien 

jaettu maantieteellisiin vas-

tuualueisiin. Jokaisella myynti-

päälliköllä on nyt oma alueensa, 

jonka myynnistä hän pääasialli-

sesti vastaa. 

KIITOS MIA!
Vuodenvaihteessa teräsosamyynnissä puhalsivat uudet tuulet. 

Saimme jättää hyvästit Peikkoa 36 vuotta palvelleen myynnin 

ikoniksikin kutsutulle Mia Forsströmille. Mia on vuosia ollut 

yhteyshenkilönä sadoille asiakkaillemme ja tullut tutuksi rau-

danlujana ammattilaisena teräsosatuotteiden myynnissä. 

Haluamme vielä Peikonlehden muodossakin kiittää Miaa hä-

nen arvokkaasta työrupeamastaan Peikolla! Nyt on kuitenkin 

Mian aika nauttia hyvin ansaituista eläkepäivistä.

UUSIA TUULIA 
TERÄSOSATUOTTEIDEN MYYNNISSÄ

MYYNTI, HÄME 

Timo Ukkonen

Teräsosatuotteet

Tel.+358 3 8445303

Mob.+358 40 7479744

timo.ukkonen@peikko.com

MYYNTI, KESKI-SUOMI 

Kimmo Varvikko

Teräsosatuotteet

Tel.+358 3 8445305

Mob.+358 40 5482311

kimmo.varvikko@peikko.com

MYYNTI, PÄÄKAUPUNKISEUTU 

Pertti Nenonen

Teräsosatuotteet

Tel.+358 3 8445245

Mob.+358 44 7123230

pertti.nenonen@peikko.com

MYYNTI, LÄNSI-SUOMI 

Sampsa Taitto

Teräsosatuotteet

Tel.+358 3 8445310

Mob.+358 40 7518073

sampsa.taitto@peikko.com

MYYNTI, POHJOIS-SUOMI

Toni Metsi

Teräsosatuotteet

Mob.044 712 3530

toni.metsi@peikko.com

MYYNTI, ITÄ-SUOMI 

Arto Kokko

Teräsosatuotteet

Mob.+358 44 712 3546

arto.kokko@peikko.com

MYYNTI, KYMENLAAKSO & 

ITÄ-UUSIMAA

Tuire Blanco

Teräsosatuotteet

Tel.+358 3 8445339

Mob.+358 44 7123582

tuire.blanco@peikko.com

MYYNTIASSISTENTTI 

Sari Voutilainen

Teräsosatuotteet

Tel.+358 3 8445227

Mob.+358 44 7123544

sari.voutilainen@peikko.com
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SUKUPOLVENVAIHDOKSESSA PEIKON 
ÄÄNIVALTA TOPI PAANASELLE

Marras-joulukuussa 2011 kysyimme taas asiakkailtamme, pääosin 

siis elementtitehtailta, rakennusliikkeiltä ja rakennesuunnitte-

lijoilta, heidän mielipiteitään Peikon tuotteista ja toiminnasta. 

Tutkimuksen toteutti Innolink Oy sähköpostikyselynä. Lomakkeita 

lähetettiin 633 kappaletta ja vastauksia saatiin 169 Peikko 

Finlandin asiakkaalta. Vastausprosentiksi muodostui näin ollen 27. 

Kaikkien vastanneiden kesken arvottiin iPad. 

Haluamme lämpimästi kiittää kaikkia tutkimukseen vastanneita. 

Ilman teidän apuanne emme voi kehittää toimintaamme. 

Kyselyn tulokset noudattivat pitkälti samaa linjaa kuin mitä edel-

lisessä, vuotta aikaisemmin toteutetussa tutkimuksessakin. 

Kokonaisarvosana asteikolla 1–5 Peikon toiminnalle oli 4,3 eli täs-

mälleen sama lukema kuin vuonna 2010. 

  

MILLAINEN PEIKKO ON 
ASIAKKAIDEN SILMISSÄ 
– PEIKKO FINLAND OY:N ASIAKASTYYTYVÄISYYSTUTKIMUS 2011

• 41 prosenttia kyselyyn vastanneista asiakkaista on jo 

suositellut Peikko Finland Oy:tä kollegoilleen. Lisäksi 

yhteensä 59 prosenttia voisi suositella yritystä joko 

lämpimästi tai tietyin ehdoin/varauksin.

• Asiakkaiden keskuudessa tärkeimpinä toimintaan liittyvinä 

tekijöinä pidetään yrityksen toiminnan luotettavuutta, tuot-

teiden laatua sekä muutos-/ongelmatilanteiden hoitamista.

• Parhaiten Peikko on vastanneiden asiakkaiden mukaan onnis-

tunut yrityksen tunnettuuden, viestintä- ja markkinointima-

teriaalien sekä tapaamisten hyödyllisyyden suhteen. 

• Eniten kehitettävää Peikon toiminnassa on vastaavasti hinto-

jen kilpailukykyisyyden, toimitusmuutoksista tiedottamisen 

sekä yrityksen toiminnan luotettavuuden osalta.

• Peikon asiakastyytyväisyys on pysynyt samalla tasolla vuoden 

2010 tutkimukseen verrattuna.

Arpaonni suosi tällä kertaa 

Joutsenon Elementin toimitus-

johtajaa Juhani Kaukoa, joka 

on nyt uuden iPadin omistaja.

Onnea!
Yrityksen toiminnan luotettavuus, 168 kpl

Tuotteiden laatu, 166 kpl

Muutos-/ongelmatilanteiden hoitaminen, 160 kpl

Myynnin asiantuntemus, 162 kpl

Luvattujen toimitusaikojen pitäminen, 163 kpl

4,7

4,7

4,7

4,6

4,6

PEIKON ASIAKKAIDEN MIELESTÄ 
TOIMINNAN 5 TÄRKEINTÄ TEKIJÄÄ

1 5

Peikko Groupin emoyhtiön 

Peikko Group Oy:n omistusraken-

ne on muuttunut. Aikaisemmin 

yhtiö kuului sisarusten Elmar 

Paanasen, Annamari Jukon ja 

Topi Paanasen tasaosuuksin 

omistamaan Troll Capital -kon-

serniin, josta se irtosi osittaisja-

kautumisen kautta 31.10.2011. 

Useampivaiheisen sukupol-

venvaihdosjärjestelyn päätyttyä 

vuoden 2012 alussa omistavat 

Peikko Groupin nyt noin puoliksi 

Topi Paananen ja toisen puolen 

tasaosuuksin yhtiön perustajan 

Jalo Paanasen seitsemän las-

tenlasta (nk. kolmas sukupolvi). 

Äänten enemmistö Peikossa siir-

tyy yksin Topi Paanaselle. Osana 

järjestelyä Topi Paananen luopuu 

Peikko Groupin aiemman emoyh-

tiön Troll Capital Oy:n omistuk-

sestaan sisarustensa hyväksi. 

Järjestelyllä on suuri positiivi-

nen vaikutus Peikon omavarai-

suuteen ja riskinkantokykyyn. 

        Omistusjärjestely vakauttaa entises-

tään Peikon tasetta ja selkeyttää yrityksen 

omistusrakenteen tuleville vuosikymmenille. 

Peikko pysyy yrittäjähenkisenä, itsenäisenä 

ja taloudellisesti vahvana toimijana alallaan”, 

toteaa Peikko Group Oy:n toimitusjohtaja ja 

pääomistaja Topi Paananen.

"
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PEIKON INTERNETSIVUT 
UUDISTUIVAT!
Peikko Finlandin internetsivut ovat uudistuneet, sivut löytyvät 

tutusta osoitteesta www.peikko.fi . Verkosta löytyy aina 

ajantasainen tieto ja uusimmat versiot esim. käyttöohjeista ja 

tuoteluettelosta. Sivuilta löytyvät myös viimeisimmät tiedotteet 

ja tieto siitä missä tapahtumissa Peikon ihmisiä voi tavata.
Nopeiten tietoa sivuilta löytää 

käyttämällä älykästä hakua. 

Syöttämällä hakuun halut-

tu hakusana, esimerkiksi JPL 

(JPL-kiinnityslevy), aukeaa pi-

kahakuikkuna, jossa ylimmäi-

senä on aina kyseisen tuotteen 

tuoteinformaatiosivun linkki.

Painamalla enteriä tai hae-nap-

pia hakusanan syöttämisen jäl-

keen aukeaa hakunäkymäsivu,  

johon on listattu kaikki sivus-

tolla löytyvät haut kyseiselle 

hakusanalle.

Etusivun kuvakaruselliin on 

koottu Peikon ratkaisuja eri-

laisiin rakentamisen sovellu-

tuksiin. Klikkaamalla +-ikonia 

pääsee tarkemmin tutustumaan 

ratkaisuun.

Tools for Designers -työka-

lulaatikko löytyy jokaiselta 

sivulta. Sitä kautta pääsee la-

taamaan Peikon komponentteja 

ja blokkeja. Lisää suunnittelu-

työkaluista voit lukea teknisestä 

artikkelista sivuilta 19-25.

Oikopolut ovat nopea tie tär-

keisiin tietoihin, muun muassa:

 – Tuoteluettelo PDF-

muodossa. Painetun 

tuoteluettelon voit 

yhä normaalisti tilata 

myynnistämme.

 – Peikon tekniset käyttö-

ohjeet, linkkiä klikkaa-

malla pääset näkymään, 

jonka kautta voit la-

data joko yksittäisen 

tai kaikki käyttöohjeet 

PDF-tiedostona

Jokaisen tuotteen tuotetieto-

sivulta löytyy myös alalaidasta 

kohta Tekniset käyttöohjeet, 

jonka alta löytyy kyseisen tuot-

teen käyttöohje.

Etusivulta löytyy navigointi-

palkki, jonka kautta pääsee kä-

siksi eri aihealueisiin.

Referenssikertomuksista voit 

lukea asiakkaidemme onnistu-

neista kohteista, joissa on käy-

tetty Peikon tuotteita.
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Jokaisen tuotteen omalta tuotetietosivulta löytyvät tiedot:

 – Hyväksynnöistä

 – Valmistusmateriaaleista

 – Mitoista

 – Kestävyyksistä

Lisäksi sivulta löytyy käyttöohje PDF-muodossa, erillinen asennus-

ohje PDF-muodossa ja mahdollisesti muuta tuotteeseen liittyvää 

materiaalia.

Tuotesivun voi  ladata kätevästi PDF-muotoon ja tulostaa tai tal-

lettaa kovalevylle.

Tuotetietoa voi myös lähettää edelleen Collection Makerin avulla:

 – Add this page: lisää kyseisen sivun ”ostoskoriin”.  

 – My Collection -ikonia painamalle voi ostoskorin lähettää säh-

köpostilla ja valita mukana lähetettävät liitteet (käyttöohje, 

asennusohje jne. PDF-muotoisina dokumentteina)

Yhteystietosivulta löydät myyntimme ja teknisen 

asiakaspalvelumme yhteystiedot.
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CONCRETE CONNECTIONS

Peikko Group - Concrete Connections since 1965

PEIKKO GROUP – KANSAINVÄLINEN SUOMALAINEN

- Vuonna 1965 perustettu perheomisteinen konserni
- Kansainvälinen toiminta: 30 myyntiyhtiötä ja 9 tuotantoyksikköä
- Liikevaihto 105 M€ (2011)
- Työllistää maailmanlaajuisesti yli 800 henkilöä
- Suomen liiketoiminnasta vastaa Peikko Finland Oy

Tuotanto & Myynti

Myynti


